Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Оршинская средняя общеобразовательная школа»

Тверская область, Калининский район, пгт Орша, ул. Школьная, д.26

ПРИКАЗ
от 27.03.2023г. № 44-од

«Об открытии лагеря труда и отдыха детей «Труд»
в период летних каникул 2022-2023 учебного года»

Приказываю:

1.1. Открыть лагерь труда и отдыха детей «Труд» на базе МОУ «Оршинская
СОШ» с 14 июня по 27 июня 2023 года сроком на 10 рабочих дня с
контингентом учащихся в количестве 10 человек .

ч

1.1 Установить режим работы лагеря с 8.30 мин. до 14.30 мин, без
организации дневного сна.

2.Организовать 2-х разовое питание детей в МОУ «Оршинская СОШ»

3. Назначить начальником лагеря Гуменюк Наталью Игнатьевну, учителя
биологии, возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье детей во
время пребывания в лагере.

5. Кухонная рабочая -  Иванова Н.Н., повар- Киселёва К.В.(сотрудник ООО
«Ратибор»)

6. Использовать для организации работы летнего лагеря труда и отдыха
следующие помещения в школе: кабинет №19(2 этаж), актовый зал(1 этаж),
спортивный зал(1 этаж), раздевалка(1 этаж), столовая с обеденным залом (1
этаж), 2 туалета на 2 этаже, изоляторы (взрослый- кабинет №16(2 этаж),
детский- кабинет №17(2 этаж).

7. Начальнику лагеря провести инструктаж с детьми по соблюдению
техники безопасности с персоналом лагеря и детьми. Создать необходимые
условия для физического, духовно-нравственного, патриотического и
трудового воспитания детей.

8. Начальника лагеря обязываю:
- выполнять режим дня; л
- иметь план работы;
- строго соблюдать санитарно-гигиенические нормы и требования СЭС;

9. Возложить обязанности ведения табеля посещаемости детей в лагере на
Гуменюк Н.И.

10. Назначить зам. директора по АХЧ
Кузьмину А.Е.ответственной за пожарную безопасность школьной
территории и здания школы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Лебедева Е.Е.

$
%